
Uchwała Nr 6638/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2023 r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia Zasad obliczania oraz określenia dedykowanej puli 

środków dla poszczególnych Związków ZIT w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094) oraz na podstawie art. 6 ust. 2, 

art. 8 ust. 1 pkt 2 oraz art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 34 Ustawy z dnia 28 kwietnia 

2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich  

w perspektywie finansowej 2021–2027 (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1079 z późn. 

zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

§ 1 

Na potrzeby systemu realizacji Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 przyjmuje się Zasady obliczania oraz określa się kwoty 

dedykowanej puli środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

i Europejskiego Funduszu Społecznego+ dla poszczególnych Związków ZIT, co 

stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 6638/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie: przyjęcia zasad obliczania oraz określenia dedykowanej puli 

środków dla poszczególnych Związków ZIT w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 został 

zatwierdzony decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej o nr C(2022)9044  

z dnia 5 grudnia 2022 r. 

Zgodnie z zapisami Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027, na potrzeby jego wdrażania konieczne jest opracowanie zasad 

obliczania dedykowanej puli środków dla poszczególnych Związków ZIT. 

W perspektywie 2021-2027 rozszerzono zasięg realizacji instrumentu 

ZIT, który nie będzie ograniczony przede wszystkim do Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego (MOF) Ośrodka Wojewódzkiego, ale również będzie 

dedykowany wszystkim innym MOF wyznaczonym przez samorząd 

wojewódzki, w szczególności miast średnich tracących funkcje społeczno-

gospodarcze zdefiniowanych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 

jako Obszary Strategicznej Interwencji o znaczeniu krajowym. Ważnym 

aspektem wdrażania instrumentu jest zintegrowane podejście do realizacji 

działań odpowiadających na potrzeby zidentyfikowane w strategiach 

terytorialnych. 

 Zasady obliczenia wartości dedykowanej puli środków dla 

poszczególnych Związków ZIT zostały opisane w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. Na podstawie wykonanych obliczeń, określono alokację dla każdego  

z ZIT planowanych do realizacji w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027. Szczegółowe kwestie dotyczące wykorzystania 

dedykowanej puli środków zostaną określone w Porozumieniu pomiędzy 

Instytucją Zarządzającą Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski  

2021-2027 a poszczególnymi Związkami ZIT. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jest w pełni uzasadnione. 
 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

    



Załącznik nr 1 do Uchwały ZWW 6638/2023 z dnia 26 maja 2023 r. 

 

 

Zasady obliczania dedykowanej puli środków dla poszczególnych 

Związków ZIT 

 

W związku z nałożonym przez Komisję Europejską mechanizmem ring-

fencing zakładającym przeznaczenie minimum 16,15% środków EFRR 

na Zrównoważony rozwój obszarów miejskich wdrażany w szczególności 

z wykorzystaniem ZIT, IZ FEW 2021+ przeznaczyła na ten cel 

202 197 872,09 euro. 

Ponadto decyzją IZ FEW 2021+ do puli środków przeznaczonych do 

realizacji dołożono odpowiednio 10 641 993,27 euro z EFRR oraz 

29 023 618,00 euro z EFS+. 

Suma powyższych działań dała ogólną kwotę alokacji przeznaczonej dla 

ZIT w ramach FEW 2021+ w wysokości: 

ZIT 
 Alokacja EURO 

całość EFRR 88% EFS 12% 

Razem        241 863 483,36            212 839 865,36             29 023 618,00  

 

W celu podziału powyższej kwoty pomiędzy Związki ZIT, przyjęto 

następujące założenia: 

Zgodnie z założeniami SRW 2030 oraz wymogami MFiPR odnośnie 

włączenia do instrumentu ZIT miast średnich trącących funkcje społ-

gosp. delimitowanych na poziomie krajowym (KSSR 2030), wyznaczono 

sześć obszarów ZIT. 

Na potrzeby podziału środków, dla poszczególnych ZIT przyjęto obszary 

wynikające z delimitacji ZIT oraz OSI ośrodków subregionalnych 

funkcjonujących w ramach WRPO 2014+, poszerzonych o bliskie 

geograficznie miasta średnie tracące funkcje społ-gosp. delimitowane na 

poziomie krajowym (KSSR 2030) wraz z gminami przyległymi (jeśli 

dotyczy). IZ dopuściła możliwość realizacji instrumentu ZIT na 

poszerzonym obszarze, jednak nie przewidziano dodatkowych środków 

pieniężnych na ten cel. 



Następnym krokiem było opracowanie obiektywnego algorytmu podziału 

środków dla wymienionych wyżej obszarów. Algorytm zakładał dwa 

komponenty: 

- Komponent pierwszy (w wadze 70%) zakładający mechanizm safety-

net w wysokości 75% alokacji z perspektywy 2014-2020 nałożony dla 

właściwych obszarów ZIT oraz OSI ośrodków subregionalnych; 

- Komponent drugi (w wadze 30%) zakładający sumę udziałów wartości 

osiągniętych przez dany MOF w sumie wartości osiągniętej przez 

wszystkie MOF dla poszczególnych wskaźników społeczno-

gospodarczych obszaru (tj.: bezrobocie, poziom PKB (destymulanta) 

oraz liczbę ludności). Z czego: 

Bezrobocie – liczone jako udział bezrobotnych w liczbie ludności  

w wieku produkcyjnym, obliczonej w wyniku ilorazu sumy bezrobotnych 

ogółem (po gminach OF) dzielonej przez sumę ludności w wieku 

produkcyjnym (15-59 lat kobiety, 15-64 lata mężczyźni) (po gminach 

OF); 

Poziom PKB – liczony jako wartość PKB dla wyznaczonego 

statystycznie podregionu, w którym położony jest dany ZIT (w przypadku 

ZIT dla MOF Poznania, leżącego na obszarze trzech statystycznych 

podregionów, wyliczono uśrednioną wartość PKB biorąc pod uwagę 

udział procentowy ludności obszarów położonych w danym podregionie 

w ogólnym udziale ludności ZIT); 

Liczba ludności danego ZIT – liczona jako suma liczby ludności 

wszystkich gmin wchodzących w skład obszaru. 

 

Powyższe zasady posłużyły do określenia alokacji dla poszczególnych 

Związków ZIT. 

W przypadku ZIT dla MOF Konina wskazana wyżej pula środków 

wyliczona na podstawie algorytmu, na skutek oddolnych decyzji 

zainteresowanych JST została następnie podzielona na dwie osobne 

pule: dla ZIT MOF Konina oraz ZIT OF Turku i Koła, wg. kwoty 

wynikającej z pierwotnego algorytmu, ujętej w przeliczeniu na 

mieszkańca. Tym samym zapewniono wsparcie w ramach instrumentu 

ZIT wszystkim miastom średnim tracącym funkcje społ.-gosp. 

wyznaczonym w Wielkopolsce na mocy KSRR. 

 



Alokacja dla poszczególnych Związków ZIT w ramach FEW 2021+ 

ZIT 
 Alokacja EURO 

razem EFRR 88% EFS 12% 

ZIT MOF Poznania    118 603 175,96     104 370 794,85     14 232 381,11  

ZIT Aglomeracji 

Kalisko-Ostrowskiej      44 231 827,70       38 924 008,38       5 307 819,32  

ZIT MOF Piły      23 570 107,28       20 741 694,40       2 828 412,88  

ZIT MOF Leszna      12 008 618,81       10 567 584,55       1 441 034,26  

ZIT MOF Gniezna      14 907 425,31       13 118 534,27       1 788 891,04  

ZIT MOF Konina      19 825 163,70       17 446 144,06       2 379 019,64 

ZIT OF Turku i Koła         8 717 164,60          7 671 104,85       1 046 059,75  

Razem    241 863 483,36     212 839 865,36     29 023 618,00  

 


